estimado, para Contratação por um período de 12 (doze) meses será aferido pela a média de pesquisa 

de preço de mercado, de acordo com os termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021; 

1.3. Os serviços mencionados são categorizados como contratação de outro serviço e 

aquisições que abrangem valores abaixo de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e 

cinco reais, e cinquenta e nove centavos), conforme definido pelo inciso II do artigo 75 da Lei Federal 

n°14.133, de 2021 e Decreto n°11.871/2023; 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua 

assinatura do instrumento contratual, sendo admitida sua prorrogação considerando tratar-se de

[...]

de atividade pertinente e compatível em características com o objeto, através de atestado(s) de 

Capacidade Técnica, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

11 DA ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação por um período de 12 (doze) meses é de R$ 

8.115,12 (oito mil, cento e quinze reais e doze centavos), com base na média dos valores de mercado, 

de acordo com os termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

12 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

12.1. São obrigações da Contratante:  

12.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;